例会日=毎週火曜日　PM12：30　例会場=トヨタ博物館「小ホール」
会長　山田文明　幹事　伊藤広治　　会報　赤塚一三 事務局 　　TEL:0561-64-5446
　Email : a.nagakuterc@aurora.ocn.ne.jp 　　FAX:0561-64-5459

＜本日のﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ＞Ｔｏｄａｙ’ｓＰｒｏｇｒａｍ 卓話　： 会長・幹事所信表明
点鐘 講師　： 伊藤広治会長
＜ロータリーソング＞ [君が代」「奉仕の理想」 日野典子幹事

　場所　： ホテルトラスティ名古屋栄 時間　： 18：30～開会

＜ロータリーソング＞ 「奉仕の理想」 総合司会：

＜出席報告＞
会員総数 　　2１名
出席者 　　  　13名  出席率６１．９０% 　　前々回補正出席率　95.2４%

＜来訪者＞
　　ゲスト： 加藤整形外科　院長　加藤 義忠様

＜会長挨拶＞ 愛知長久手ロータリークラブ　　　山田文明会長
皆さん今晩は。

＜行事＞
　　表彰状授与 ガバナー特別功労賞

　丹羽　司一ガバナー補佐

青山和成会場設営委員長

今日の本年度最後の例会を親睦夜間例会として、企画して頂き、来賓とし
て、ロータリーの大先輩でもあり、パスト会長の加藤　義忠さんにおいで頂き
誠に有り難うございます。どうぞ、ゆっくりしていって下さい。又、2760地区よ
り丹羽　司一ガバナー補佐へ感謝状が届いておりますので、後ほど、授与
式を行います。この一年を振り返りますと、クラブ創立以来）初めてのＩＭ大
会開催の際して数々の行事がありましたが、クラブ全員皆さんのご理解とご
協力を頂き、無事に務めることが出来、感謝申し上げます。

丹羽ガバナー補佐、大島分区幹事のよる東尾張分区各クラブへの訪問、又、ＩＭ大会開催に際して、クラブ
員全員で手分けしての各クラブへのＩＭ大会への全員登録のお願い訪問、そして2月のナゴヤウェスティン
キャッスルでのＩＭ大会の開催その他にも、数々の準備の為、皆さんには大変お世話になりました。私達クラ
ブやクラブ員にとっては、「ロータリー」を心身共に学ぶ事が出来た有意義な一年であったと思います。
本年度は奥野さん、伊藤　真さんのお二人の新入会員をお迎えしましたが、私達は今後、この貴重な経験を
今後の日々のロータリー活動の活かす事がとても大切な事と思います。
私自身もこの一年、会長として他クラブの方々と交流の多い一年でした。6月にはシドニー国際大会、台湾中
原ＲＣの14周年、会長交代式にも出席する事が出来、国際的にも「ロータリー活動」をより深く、又広く学ぶ機
会に恵まれ、思い出多き、一年であったと心より感謝申し上げます。この一年、クラブ会長として至らぬ事も
数々あった事と思いますが、クラブ会員の皆様にはしっかりと支えて頂き、無事務める事が出来有り難うござ
いました。又、伊藤幹事、事務局の杉山さんには格別にお世話になり、心より感謝申し上げます。この場をお
借りしてお礼申し上げます。今晩は皆さんとこの一年の楽しい思い出を振り返り、楽しくお過ごし頂きたいと
思います。有り難うございます。

愛知長久手ロータリークラブ

ロータリーを実践し　みんなに豊かな人生を

本 日 第 553 回 例 会 2014 年 7 月 1 日 （ 火 曜 日 ) 第 545 号

前 回 第 552 回 例 会 2014 年 6 月 24 日 （ 火 曜 日 ) 記 録

2013～2014

年度末最終夜間例会・新会員歓迎
会

　　花束贈呈 丹羽司一ガバナー補佐
大島昭夫分区幹事
佐藤文昭地区国際奉仕委員会　委員長
山田文明会長
伊藤広治幹事

　　祝福 お誕生日おめでとうございます。
6月23日 佐藤 文昭さん 8月28日 冨田 盛義さん 3月2日 奥野 悦弥さん

＜幹事報告＞
１） 7月1日(火)新年度第一例会(トヨタ博物館小ホール)

　　① 一斉食事・・・12：30
　　② 表敬訪問　　 瀬戸ロータリークラブ　　　野田正春会長　・　刑部祐介幹事
　 尾張旭ロータリークラブ　 古橋裕志会長　・　仲澤昌容幹事
　　③ 例会終了後第1回役員理事会

２） 伊藤広治会長、日野典子幹事３RC表敬訪問
　　7月2日(水)　　瀬戸ロータリークラブ
　　7月11日(金)　 尾張旭ロータリークラブ

 　　7月24日(木)　 瀬戸北ロータリークラブ　夜間例会(グレイセル）

＜委員会報告＞
　　　　◆ニコボックス委員会 （敬称略）

・
・ 加藤 義忠

・ 丹羽 司一

・ お世話になります。 佐藤 文昭
・

青山 和成 赤塚 一三 伊藤 広治 大島 昭夫
奥野 悦弥 冨田 盛義 林　　正俊 山田 文明

・ 台北中原RCへ行ってきました。山田会長・伊藤幹事ご苦労様でした。 日野 典子
・ 「住みよさランキング」2014年総合評価にトップ4位で載っていました。 小谷 恒夫

山田会長、伊藤幹事1年間ご苦労様でした。伊藤真さん入会おめでとうご
ざいます。これから一緒に楽しく！！

水野一久名誉会員から多大なご主義をいただきました。
皆様お久しぶりです。今年度最後の例会にお招きいただきありがとうござい
ます。会長・幹事この1年大変ご苦労様でした。
山田会長、伊藤幹事1年間ご苦労様でした。伊藤真さん入会おめでとうご
ざいます。加藤先生お忙しい中ありがとうございます。1週間に一度顔を見
せてください。

　　田中ガバナーより丹羽ガバナー補佐に感謝状

懇親会

クラブより感謝の花束贈呈

お誕生日おめでとう　　　　　　佐藤さん　　　　冨田さん　　　　　奥野さん

７月１５日（火） ７月２２日（火） ７月２９日(火）７月８日（火）

一斉食事
ガバナー後記訪問

(トヨタ博物館）
（大ホールB）

一斉食事
ガバナー補佐訪問

(トヨタ博物館）

移動例会
12：30～13：30

（華野）

各委員会委員長
所信表明

(トヨタ博物館）